
9. Ansøgning om støtte til Træet og Springvandet (2009-135794)
En forfatter søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til udgivelse af en samling Vesterbro digte og 
tekster, Træet & Springvandet, som bliver lanceret på gaden og i medierne på Vesterbro i december 
2009.

Der søges om et beløb på 80.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Vesterbro Lokal beslutter om Træet & Springvandet skal støttes med de 1.
ansøgte 80.000 kr. eller dele af beløbet

at Vesterbro Lokal beslutter at pengene kan bevilges fra projektpuljen2.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Træet og Springvandet er titlen på en samling digte og tekster om livet på Vesterbro, skrevet over 
flere somre på henholdsvis Enghave Plads og på Istedgade. Projektet går ud på at udgive 'Træet og 
Springvandet' i bogform som et kunstnerisk vidnesbyrd og indblik i den helt særlige virkelighed der 
er vores på Vesterbro. Siden Dan Turrell, har man ikke rigtigt digtet Vesterbro digte, og selvom 
broen har ændret sig voldsomt, består landsbyen i storbyten stadig, med en kvarters ånd som er helt 
unik for københavn – Her er plads til alle og alle skal kunne være her.

Bogen bliver ved udgivelse uddelt flere steder i bydelen, og der vil blive adskillige live-oplæsninger 
fra værket, ligesom den vil blive sendt til biblioteker landet over.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 
2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter om Træet & Springvandet skal 
støttes med de ansøgte 80.000 kr. eller dele af beløbet med forbehold for at Lokaludvalget når at 
modtage et budget fra ansøger inden mødet. 

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Træet & Springvandet med 80.000 kr. eller dele af 
beløbet kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag



Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Lokaludvalget besluttede at give tilsagn om at købe eksemplarer af den færdige bog for i alt 15.000 
kr.
Forslaget blev vedtaget efter afstemning med 11 stemmer for, 3 imod og 1 der undlod at stemme




